

رخداد

تصادف مرگبار اتوبوس‌ها در دو سوی کشور ۸ قربانی گرفت

■ ایستنا: معاون عملیات پلیس‌راه کشور از مرگ هشت نفر بر اثر وقوع حادثه برای دو دستگاه اتوبوس مسافربری در دو سوی کشور خبر داد. سرهنگ صمد اسفندیاری در این‌باره گفت: در پی واژگونی یک دستگاه اتوبوس مسافربری اسکانیا در محور ماهشهر واقع در استان خوزستان چهار نفر فوت و هشت نفر دیگر مجروح شده‌اند. معاون عملیات پلیس‌راه کشور علت این حادثه که حوالی ساعت شش صبح دبروز رخ داده راناتوانی در کنترل وسیله نقلیه به دلیل خستگی و خواب‌آلودگی راننده اعلام کرد. اسفندیاری همچنین از وقوع حادثه دیگری برای یک اتوبوس مسافربری در ۶۵ کیلومتر محور تربت‌حیدریه به مشهد خبر داد و گفت: در جریان این حادثه که در ساعت ۵:۵۵ روز سه‌شنبه در پی تصادف یک دستگاه اتوبوس ولوو با سواری L۹۰ رخ داده است، چهار نفر کشته و ۲۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. به گفته معاون عملیات پلیس‌راه کشور علت این حادثه هم‌اکنون از سوی کارشناسان پلیس‌راه تحت بررسی است. اسفندیاری عدم‌توجه به جلو، بر‌خورد وسیله نقلیه با عابر پیاده، عدم‌رعایت حق تقدم عبور، خستگی و خواب‌آلودگی راننده، تخطی از سرعت مطمئنه و عدم‌رعایت فاصله طولی را در صدر علل حوادث رانندگی در ۲۴ ساعت گذشته در جاده‌های کشور دانست و گفت: از این میان نزدیک به یک‌سوم تصادفات منجر به واژگونی شده است.

مدیر آسایشگاه‌سالمدان مودامخدر می‌فروخت

■ شرق: فردی که با سوءاستفاده از موقعیت خود در آسایشگاه‌سالمدان در شهرستان شهریار اقدام به توزیع مودامخدر و نگهداری سلاح کمری می‌کرد، دستگیر و روانه زندان شد. سرهنگ اکبر رضایی سرپرست پلیس آگاهی ویژه غرب استان تهران درباره این پرونده گفت: فردی به نام «علی‌اکبر» با سوءاستفاده از جایگاه و موقعیت خود در آسایشگاه سالمدان در شهریار اقدام به توزیع مودامخدر و همچنین حمل و نگهداری اسلحه کمری می‌کرد. ماموران آگاهی با دریافت این پرونده بررسی موضوع و دستگیری وی را در دستور کار خود قرار دادند. سرهنگ رضایی گفت: ماموران آگاهی به این آسایشگاه اعزام شدند و متهم به محض مشاهده ماموران از طریق دوربین مداربسته اقدام به قتل کردن درهای ورودی آسایشگاه و آسانسور کرد و در طبقه بالای آسایشگاه مخفی شد. وی گفت: ماموران به منظور جلوگیری از فرار متهم، راه‌های خروجی آسایشگاه را زیرپوشش دادند و از حیاط ساختمان وارد آسایشگاه شدند و متهم در حالی که قصد پربین از پنجره به سمت بالکن طبقه پایین را داشت، دستگیر شد. رضایی تصریح کرد: با دستگیری متهم در بازرسی از منزل، یک قبضه سلاح کمری ۵۰ تیر فشنگ جنگی، مقداری مشروبات الکلی، تعدادی آلات استعمال مودامخدر، دو گرم تریاک، ۱۰ گرم شیشه، یک گرم حبشیش و دوربین فیلمبرداری کشف شد. سرپرست پلیس آگاهی فرامدهی انتظامی ویژه غرب استان تهران افزود: متهم در بازجویی‌ها به سوءاستفاده از جایگاه خود و اقدام به توزیع مودامخدر و نگهداری سلاح اعتراف کرد سپس روانه زندان شد.

دستگیری سارقان کابل‌های برق

■ پلیس‌خبر: دو سارق کابل‌های برق شمال تهران هنگام سرقت ۵۰ متر کابل دستگیر شدند. سرهنگ سعید کفرآشتی رییس کلانتری ۱۰۱ تجریش در این‌باره گفت: «با افزایش شکایت شهروندان ساکن محدوده شمال تهران خصوصا در محدوده‌های بلوار کاوله و مجتمع‌های واقع در آن درخصوص قطعی متناوب برق به اداره برق منطقه و بررسی‌های انجام‌شده ا سوی اداره برق در این خصوص، مشخص شد سارق با سارقانی کابل‌های برق را می‌زدند. سرهنگ کفرآشتی افزود: «با مسجل شدن سرقت کابل‌های برق، تحقیقات ماموران برای شناسایی و اقدامات آنها برای دستگیری متهم با متهمان آغاز شد و تمامی نقاطی که احتمال سرقت می‌رفت تحت نظر قرار گرفت تا اینکه مشخص شد دو نفر در یکی از خیابان‌های فرعی این محدوه و جنب مجتمع کاوه در حال سرقت کابل‌های برق هستند. وی ادامه داد: «بالافاصله ماموران برای دستگیری آنها اقدام کردند و هر دو را که سعی داشتند با بالا رفتن از دکل‌های برق متواری شوند، دستگیر و ۵۰ متر کابل مسروقه را کشف کردند. رییس کلانتری ۱۰۱ اضافه کرد: «هر دو متهم به جرایم خود اعتراف کردند و عنوان داشتند تاکنون ده‌ها بار در مناطق مختلف تهران اقدام به سرقت کابل و سریم برق کرده‌اند».

زور گیری با سلاح پلاستیکی

■ پلیس‌خبر: مردی که با سلاح پلاستیکی از شهروندان سرقت می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ مهدی رضایانی، سر کلانتر اول پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی تهران گفت: «اقدامات ماموران در پی شکایت‌های شهروندان ساکن محدوده دربند مبنی بر اقدامات یک زورگیر در این محدوده که با اسلحه اقدام به سرقت می‌کرد، آغاز شد.» وی افزود: «این عملیات ادامه داشت تا اینکه متهم شناسایی و بازداشت شد. سرهنگ رضایانی بیان داشت: «این متهم که مدتی نیز تحت تعقیب پلیس بود، در بازجویی‌های انجام‌شده به جرایم خود مبنی بر زورگیری از شهروندان اعتراف کرد و در بازرسی از وسایل همراه او اسلحه‌ای پلاستیکی که متهم از آن به عنوان تهدید برای ترساندن شهروندان استفاده می‌کرد، کشف شد.»

شرق: درگیری خریدار و فروشنده مودامخدر بر سر ۲۰۰ هزار تومان به قتلی کم‌سابقه در بلوار فرحزادی منجر شد. به گزارش خبرنگار ما ماموران کلانتری شهبرک غرب ساعت ۲۱:۴۰ روز ۲۱ خرداد از طریق مرکز ۱۱۰ در جریان مرگ مشکوک مردی در بلوار فرحزادی، روی پل نیایش قرار گرفتند و وقتی به آنجا رفتند متوجه شدند ابتدا خودرو رویو سفیدرنگی که از محل متواری شده، با جوان ۲۶ساله‌ای به نام فرشاد برخورد کرده و بعد از آن خودرو پژو پارس سفیدرنگی نیز به رانندگی جوانی ۲۸ساله به نام مهدی در حالی‌که فرشاد روی زمین افتاده بود، از روی بدی وی عبور و راننده آن در لحظه قرار به علت ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه با کناره اتوبان تصادف کرده و اکنون از ناحیه دست چپ دچار شکستگی شده است.

کارآگاهان اداره ویژه قتل پلیس آگاهی پس از تشکیل پرونده اقداماتی به دستور بازرس شعبه پنجم داسدرای امور جنایی تحقیق در رابطه با مرگ فرشاد را برعهده گرفتند و در اولین مرحله به تحقیق از راننده خودرو پژو پارس پرداختند. مهدی در اظهارات خود گفت: «یکی از دوستانم به نام کسری با من تماس گرفت و خواست

به ملاقاتش بروم، من هم سوار بر خودرو پژو پارس سفیدرنگ به محل قرار رفتم. وقتی به آنجا رسیدم چند نفر سوار یک خودرو پژو پارس و یک پژو ۲۰۶ بودند. پیاده و به سمت خودرو من و کسری حمله‌ور شدند و یک نفر از آنها در حالی‌که هنوز از ماشین پیاده نشده بودم ضمن درگیری با من فرمان

خودرو را گرفت و به علت ناتوانی در کنترل خودرو پس از عبور از روی بدن مقتول به سمت جدول کنار اتوبان منحرف شد.» با شناسایی یکی از دوستان مقتول که در زمان حادثه به همراه فرشاد در محل حضور داشت، وی به پلیس آگاهی منتقل شد و درخصوص این ماجرا به کارآگاهان گفت: «روز حادثه فرشاد به من تلفن زد و قرار گذاشت.

حوادث

قتل فروشنده مواد مخدر با روشی کم‌سابقه روی پل «نیایش»

- در پی اختلاف ۲۰۰هزار تومانی، متهم با خودرو به مقتول کوئید و سپس خودرو دیگری از روی قربانی رد شد**



وقتی به پل نیایش رسیدم، دیدم یک ریو و یک پژو پارس نیز قرار رفتم. وقتی به آنجا رسیدم چند نفر سوار از درگیری متواری شدند. بعد از آن راننده ریو با سرعت با فرشاد برخورد کرد.»

کارآگاهان بعد از جمع‌آوری اطلاعات اولیه مالک ریو را شناسایی کردند و

فهمیدند خودرو در اختیار فرزند خانواده است. این پسر به نام کسری همان فردی بود که مهدی را به محل حادثه کشاده بود. ماموران در ادامه مطلع شدند کسری محل سکونت خود را به مقصد نامعلومی ترک کرده است به همین دلیل خانواده او را مجاب کردند با پلیس همکاری کنند. این کار نتیجه داد و کسری سرانجام روز ۲۵ خرداد به پلیس آگاهی رفت و خودش را تسلیم کرد.

همدستی دو جوان برای سرقت خونین از مرد مسافربر

سعید مشکل مالی داشتیم. برای همین تصمیم گرفتیم سرقت کنیم. روز حادثه از پادگان مرخصی گرفتیم و برای دزدی بیرون آمدیم. سعید به خانه‌شان رفت و یک چاقو برداشت. قرار ما این بود که سوار خودروهای مسافربر بشویم و از رانندگان سرقت کنیم اما از صبح هر بار که سوار ماشین‌ی شدیم همین‌که خواستیم نقشه‌مان را اجرا کنیم مشکلی پیش آمد و شیمان شدیم. تااینکه ساعت ۱۰ شب پیرمرد پرایدسوار را دیدیم و خودروی او را دربرستی کرایه کردیم. هر دو ما در صندلی عقب نشستیم و بعد از بررسی اوضاع به این نتیجه رسیدیم که وقت اجرای برنامه‌مان رسیده است چون آن مرد نمی‌توانست در برابرمان مقاومت کند.»

متهم ادامه داد: «سعید چاقویش را به من داد. از راننده خواستیم توقف کند. وقتی نگه‌داشت از پشت چند ضربه به کتف او زدم و پیرمرد ناتوان شد. بعد دو نفری او را به صندلی عقب بردیم و به راه افتادیم. آن مرد در تمام مسیر التماس می‌کرد که او را نکشیم. او حتی گفت پسرش مامور پلیس است و ما را بگیر می‌اندازد. بالاخره وقتی به محلی خلوت رسیدیم با لنگ دست‌های او را بستیم و رهایش کردیم. بعد از طی مسافتی کوتاه این

پلیس از شاکیان احتمالی خواست برای شکایت اقدام کنند

افشای جرایم تازه «سارق چاقوبه‌دست»



یکی از این مالباختگان ضمن شناسایی متهم در اظهارات خود -

کارآگاهان گفت: «ساعت ۱۸:۱۵ روز ۱۵ مهر سال ۸۹ روبروی پارک لاله جوانی به عنوان مسافر درست متهم ماشین من شد و خواست تا به سمت

خیابان شرعیته حرکت کنیم. پس از رسیدن به خیابان زنگنه، این جوان با یک خبر دستگیری او در روزنامه‌ها منتشر شد و

پس از آن افراد دیگری نیز با حضور در پایگاه چهارم پلیس آگاهی این مرد را به عنوان سارق خودرویشان شناسایی کردند و به این ترتیب ابعاد تازه‌ای از تبهکاری‌های متهم ۲۷ساله فاش شد.

وی در مراحل اولیه تحقیقات بر غیرعمدی بودن تصادف اصرار داشت اما بعد از چند جلسه بازجویی به قتل اقرار کرد و در اعترافات خود گفت: «حدود یک سال پیش با فرشاد دوست شدم و از وی گراس می‌خریدم. از حدود دو ماه پیش ۲۰۰ هزار تومان به فرشاد بدهکار شده بودم تا اینکه روز حادثه چندین بار تلفنی مرا تهدید کرد و گفت باید هرچه زودتر بدهی‌ام را تسویه کنم اما چون پول نداشتیم پرداخت بدهی‌ا را به زمان دیگری موکول کردم و در نهایت با هم در بلوار فرحزادی، روی پل نیایش قرار گذاشتیم و من نیز همراه مهدی که از دوست‌نام است به محل قرار رفتم. فرشاد با مشاهده ما همراه دوستانش از دو دستگاه خودرو پژو پارس و پژو ۲۰۶ پیاده و به طرف ما حمله‌ور شدند. در حالی‌که در ریو بودم، ترسیدم و قصد فرار داشتم که ناگهان فرشاد به سمت آمد و من نیز با او برخورد کردم و بلافاصله پس از افتادن فرشاد متواری شدم. در آن لحظه مهدی در محاصره دوستان فرشاد قرار داشت و او نیز در حال فرار با خودرو خود از روی بدن فرشاد رد شد.»

بنا بر این گزارش متهمان این پرونده همچنان در بازداشت هستند و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

فکر به سرمان زد که او ما را به پلیس معرفی می‌کند. برای همین سعید پیشنهاد قتل داد و ما دور زدیم و به طرف پیرمرد حرکت کردیم. او از دو ماشین را نشناخت و با این خیال که خودروی عبوری دیگری است دست تکان داد. ما نگه داشتیم. بعد سعید پیاده شد و لنگ را از دستان صاحب پراید باز کرد و به گردنش بست و بعد با بیلی که در صندوق عقب بود چند ضربه به سر او زد و وی را کشت و سپس با هم فرار کردیم.»

علی درباره اینکه چرا دفاعیاتش با اظهاراتی که در بازجویی مطرح کرده بود، تناقض دارد گفت: «آن زمان حال خوبی نداشتیم و حقیقت همین چیزی است که الان گفتم.»

سعید در ادامه جلسه در جایگاه حاضر شد. او نیز همدستش را گناهکار اصلی دانست و گفت: «وقتی دوباره سراغ پیرمرد رفتیم علی او را به زمین کوئید و با یک تکه سنگ چند ضربه به سرش زد. من در قتل هیچ نقشی نداشتم»

علی بر این گزارش در پایان جلسه محاکمه، هیات قضات وارد شور شدند و علی را به قصاص و سعید را به تحمل زندان محکوم کردند.

ساعت، همان‌طور که خودش گفته بود با تلفن همراهم تماس گرفت و گفت خودروام را در حوالی سیسختندان رها کرده است. وقتی به آنجا رفتم اتومبیل‌م را پیدا کردم اما تمامی پول‌های داخل کیف‌دستی و ماشین، به مبلغ صد هزار تومان به سرقت رفته بود.» مالباختگان دیگر نیز اظهاراتی مشابه را به زبان آوردند و مشخص شد بایک مدت هرگاه با مقاومت طعمه‌هایش روبه‌رو شده، دست به اعمال خشونت‌آمیز زده است. بنا بر این گزارش در حال حاضر تلاش‌ها برای افشای سایر جرایم این سارق ادامه دارد. سرهنگ رضا مودن، رییس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران درباره اینن پرونده گفت: «با توجه به اطلاع‌رسانی و انتشار خبر دستگیری این متهم در سطح جراید و مطبوعات، تعداد دیگری از مالباختگان این پرونده را شناسایی و با حضور در پایگاه چهارم اقدام به شناسایی متهم کرده‌اند بنابراین با توجه به احتمال ارتکاب جرایم بیشتری از سوی متهم و همچنین افزایش تعداد مالباختگان و شکات پرونده، مجوز انتشار بدون پوشش تصویر متهم از سوی دادیار پرونده صادر شده است و از تمامی شکات و مالباختگانی که موفق به شناسایی متهم نشده‌اند دعوت می‌شود برای طرح شکایت خود به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند.»



۱۴ کشته در انفجار دو کارخانه تولید مواد آتش‌بازی

شینوا؛ انفجار در دو کارخانه تولید مواد آتش‌بازی در چین به کشته‌شدن ۱۴ نفر و مجروحیت تعدادی دیگر منجر شد. مقامات محلی ایالت «هنان»، درباره انفجار نخست اعلام کردند این حادثه اوایل صبح روز دوشنبه در کارخانه تولیدکننده وسایل آتش‌بازی اتفاق افتاد که در پی آن هفت نفر کشته و ۱۲ نفر دیگر مجروح شدند. پلیس محلی ایالت «هنان» با بیان اینکه مالک این کارخانه دستگیر شده است، اعلام کرد: کارگران بدون داشتن مجوز، اقدام به تولید این وسایل کرده‌اند. در دومین انفجار نیز که در ایالت «جیانگشی» اتفاق افتاد هفت کارگر کشته شدند و یک نفر دیگر نیز مجروح شد. کارشناسان بررسی علت انفجار در این دو کارخانه را در دستور کار قرار داده‌اند.

حادثه‌ها

نجات از زیر آوار

■ شرق: فردی که زیر آوار ساختمان در حال گودبرداری گرفتار شده بود، نجات یافت. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران امدادگران در پی ریزش ساختمان مسکونی سه‌طبقه در ساعت ۱۷:۲۵ دوشنبه به محل حادثه در محله قلاح، خیابان عبید زاکانی، کوچه رودیان اعزام شدند. ناصر حاجی‌گل افسر آماده منطقه ۵ که در محل حضور داشت، گفت: محل حادثه ساختمان سه‌طبقه‌ای به مساحت ۱۲۰ مترمربع بود که به علت گودبرداری ناپایم و رعایت نکردن اصول ایمنی ساختمان مجاور، باعث آوار و گرفتار شدن شهروند ۷۰ساله در زیر خروارها خاک شده بود. وی درباره عملیات آتش‌نشنان خاطرنشان کرد: آتش‌نشنان توانستند این شهروند مسن را از زیر آوار نجات و برای مداوا تحویل عوامل اورژانس دهند. حاجی‌گل افزود: آتش‌نشنان با ایمن‌سازی محل و کشیدن نوارهای هشدار ایمنی و همچنین دادن تذکرات ایمنی به ساختمان‌های مجاور و تحویل محل به عوامل شهرداری به عملیات خود پایان دادند.

آتش‌سوزی در بازار «آل‌یاسین»

■ شرق: انداختن شیء مشتعل در بازار آل‌یاسین علت حریق در این مجموعه اعلام شد. رخداد این آتش‌سوزی ساعت ۱۹:۱۳ دوشنبه به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و امدادگران به محل حادثه در خیابان خیام شمالی، بازار آل‌یاسین، کوچه کاشی‌ها اعزام شدند. محمد تیمورخانی افسر آماده منطقه یک که در محل آتش‌سوزی حضور داشت، در این‌باره گفت: آتش‌سوزی در انبار کارتن به مساحت ۲۰۰ مترمربع رخ داده بود و شعله‌های آتش تا ارتفاع طبقه سوم ساختمان مجاور رفته می‌کشید و هر لحظه امکان سرایت شعله‌های آتش به کارگاه‌ها و انبارهای مجاور بیشتر می‌شد که آتش‌نشنان از سه جهت آتش‌سوزی را در محاصره خود درآوردند و از گسترش آن جلوگیری و در نهایت حریق را خاموش کردند. مرتضی اصفهانی مدیر عملیات منطقه یک نیز گفت: انبارداری غیرایمن و سیم‌کشی‌های ناپایم از عمده‌ترین علل بروز این قبیل آتش‌سوزی‌هاست. وی انداختن شیء مشتعل توسط افراد ناشناس را علت این آتش‌سوزی اعلام کرد.

سارقی که فقط «تلفن همراه» می‌دزدید

■ پلیس‌خبر: سارق موتورسوار که فقط تلفن همراه شهروندان را می‌دزدید به دام افتاد. سرهنگ علی محمدی، سر کلانتر دوم پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی تهران در این خصوص توضیح داد: «از مدتی پیش تعدادی از شهروندان محدوده ستارخان و کسانی که در این محدوده تردد می‌کردند، به پلیس شکایت می‌کردند که هنگام تردد در این محدوده و زمانی که در حال مکالمه با تلفن همراه بودند ناگهان مورد سرقت قرار گرفته‌اند.» وی ادامه داد: «این مالباختگان در شکایات خود عنوان کردند در این سرقت‌ها فردی با موتورسیکلت از کنارشان رد شده و تلفن همراه آنها را ربوده است و با توجه به اینکه مشخصات و پلاک موتور مخدوش بوده آنها نتوانسته‌اند مشخصات آن را به پلیس ارائه دهند.» سرهنگ محمدی افزود: «ماموران چندی بعد در گشت‌های روزانه خود موتورسوراری را مشاهده کردند که تلفن همراه یک عابر پیاده را به سرقت برده و در حال فرار است. ماموران وی را تعقیب و دستگیر کردند.» این مقام انتظامی افزود: «با دعوت از مالک تلفن همراه به کلانتری این فرد توانست تلفن همراه خود را شناسایی کند و با شکایت از سارق، پرونده تشکیل شد و متهم تحت بازجویی قرار گرفت که طی آن به ۱۲ فقره سرقت تلفن همراه با سوءاستفاده از غفلت شهروندان اعتراف کرد.» سرهنگ محمدی در پایان با اشاره به اینکه متهم پس از تکمیل شدن پرونده به پایگاه دوم پلیس آگاهی منتقل شد، گفت: «در بازرسی از وسایل متهم چند دستگاه تلفن همراه مسروقه که متعلق به شهروندان بود، کشف و ضبط و پس از شناسایی مالکان‌شان به آنها مسترد شد.»

دستگیری سارق کوبه‌های مسجد قدیمی

مهر: سه نفر در رابطه با سرقت کوبه‌های در مسجد آقابرگ کاشان دستگیر شدند. سرهنگ زارع -فرمانده انتظامی شهرستان کاشان -گفت: ماموران پلیس سه‌شنبه هفته گذشته از سرقت کوبه‌ها در یکی از مساجدقدیمی کاشان باخبر شدند و دریافتند سارق با سارقان از قدمت و ارزش این کوبه‌ها باخبر بودند و در ساعتی خلوت اقدام به سرقت آنها کرده‌اند. وی افزود: با توجه به اینکه احتمال فروش کوبه‌ها به عتیقه‌فروشان وجود داشت ماموران این افراد را زیر نظر گرفتند و پس از ۴۸ ساعت از ماجرا، دو نفر را در این زمینه دستگیر و کوبه‌های سرقت‌شده را کشف کردند. متهمان در جریان تحقیقات به خرید این کوبه‌ها از سارق سابقه‌داری اعتراف کردند. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد، با اعتراف دو متهم پرونده، سارق کوبه‌ها در عملیاتی باغفلگیرانه دستگیر شد و در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کرد.